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2015年全国华文独中
统一考试各项统计简报

⊙ 考试局整理

图表1：1975年至2015年历届统考考生人数累积一览表

考生人数 考生增长率（%） 考生累积总数

高初中 技术科 年度 高中 初中 技术科 总计 高中 初中 技术科 总计 高中 初中 技术科 总计
第01届 - 1975 1,993 4,150 - 6,143 - - - - 1,993 4,150 - 6,143 
第02届 - 1976 1,751 2,607 - 4,358 -12.14 -37.18 - -29.06 3,744 6,757 - 10,501 
第03届 - 1977 2,335 3,675 - 6,010 33.35 40.97 - 37.91 6,079 10,432 - 16,511 
第04届 - 1978 2,571 4,120 - 6,691 10.11 12.11 - 11.33 8,650 14,552 - 23,202 
第05届 - 1979 2,760 4,275 - 7,035 7.35 3.76 - 5.14 11,410 18,827 - 30,237 
第06届 - 1980 2,976 5,490 - 8,466 7.83 28.42 - 20.34 14,386 24,317 - 38,703 
第07届 - 1981 2,785 6,108 - 8,893 -6.42 11.26 - 5.04 17,171 30,425 - 47,596 
第08届 - 1982 2,885 6,189 - 9,074 3.59 1.33 - 2.04 20,056 36,614 - 56,670 
第09届 - 1983 3,225 6,385 - 9,610 11.79 3.17 - 5.91 23,281 42,999 - 66,280 
第10届 - 1984 4,088 6,731 - 10,819 26.76 5.42 - 12.58 27,369 49,730 - 77,099 
第11届 - 1985 4,379 6,895 - 11,274 7.12 2.44 - 4.21 31,748 56,625 - 88,373 
第12届 - 1986 4,514 7,829 - 12,343 3.08 13.55 - 9.48 36,262 64,454 - 100,716 
第13届 - 1987 5,029 7,444 - 12,473 11.41 -4.92 - 1.05 41,291 71,898 - 113,189 
第14届 - 1988 4,810 7,056 - 11,866 -4.35 -5.21 - -4.87 46,101 78,954 - 125,055 
第15届 - 1989 5,625 7,507 - 13,132 16.94 6.39 - 10.67 51,726 86,461 - 138,187 
第16届 - 1990 5,463 7,971 - 13,434 -2.88 6.18 - 2.30 57,189 94,432 - 151,621 
第17届 - 1991 5,110 9,514 - 14,624 -6.46 19.36 - 8.86 62,299 103,946 - 166,245 
第18届 - 1992 5,349 9,595 - 14,944 4.68 0.85 - 2.19 67,648 113,541 - 181,189 
第19届 第01届 1993 5,747 9,380 167 15,294 7.44 -2.24 - 2.34 73,395 122,921 167 196,483 
第20届 第02届 1994 6,793 9,552 407 16,752 18.20 1.83 143.71 9.53 80,188 132,473 574 213,235 
第21届 第03届 1995 6,595 8,910 322 15,827 -2.91 -6.72 -20.88 -5.52 86,783 141,383 896 229,062 
第22届 第04届 1996 6,727 8,906 423 16,056 2.00 -0.04 31.37 1.45 93,510 150,289 1,319 245,118 
第23届 第05届 1997 6,670 8,965 515 16,150 -0.85 0.66 21.75 0.59 100,180 159,254 1,834 261,268 
第24届 第06届 1998 6,469 8,203 436 15,108 -3.01 -8.50 -15.34 -6.45 106,649 167,457 2,270 276,376 
第25届 第07届 1999 6,465 8,301 411 15,177 -0.06 1.19 -5.73 0.46 113,114 175,758 2,681 291,553 
第26届 第08届 2000 6,724 8,632 446 15,802 4.01 3.99 8.52 4.12 119,838 184,390 3,127 307,355 
第27届 第09届 2001 5,806 7,536 321 13,663 -13.65 -12.70 -28.03 -13.54 125,644 191,926 3,448 321,018 
第28届 第10届 2002 5,949 8,272 358 14,579 2.46 9.77 11.53 6.70 131,593 200,198 3,806 335,597 
第29届 第11届 2003 6,072 9,528 343 15,943 1.31 15.18 -4.19 12.30 137,665 209,726 4,149 351,540 
第30届 第12届 2004 5,317 9,016 285 14,618 -12.43 -5.37 -16.91 -34.71 142,982 218,742 4,434 366,158 
第31届 第13届 2005 5,905 8,646 286 14,837 11.06 -4.10 0.35 7.31 148,887 227,388 4,720 380,995 
第32届 第14届 2006 6,980 8,436 279 15,695 18.20 -2.43 -2.45 5.78 155,867 235,824 4,999 396,690 
第33届 第15届 2007 6,586 8,913 265 15,764 -5.64 5.65 -5.02 0.44 162,453 244,737 5,264 412,454 

届次／年度
数据 摘要
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第34届 第16届 2008 6,274 9,313 274 15,861 -4.74 4.49 3.40 0.62 168,727 254,050 5,538 428,315 
第35届 第17届 2009 6,305 10,396 254 16,955 0.49 11.63 -7.30 6.90 175,032 264,446 5,792 445,270 
第36届 第18届 2010 6,502 11,297 265 18,064 3.12 8.67 4.33 6.54 181,534 275,743 6,057 463,334 
第37届 第19届 2011 6,748 11,249 277 18,274 3.78 -0.42 4.52 1.01 188,282 286,992 6,334 481,608 
第38届 第20届 2012 7,349 12,210 279 19,838 8.90 8.54 0.72 8.71 195,631 299,202 6,613 501,446 
第39届 第21届 2013 8,243 12,314 323 20,880 12.16 0.85 15.77 5.25 203,874 311,516 6,936 522,326 
第40届 第22届 2014 8,311 13,267 333 21,911 0.82 7.74 3.10 4.94 212,185 324,783 7,269 544,237 
第41届 第23届 2015 8,948 15,991 365 25,304 7.66 9.61 20.53 15.49 221,133 340,774 7,634 569,541

图表2：1975年至2015年历届统考考生人数统计图

初中组

高中组

技术科

1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

18000

16000

14000

12000

10000

8000

6000

4000

20000

考生人数

年
 度



2015年工作报告书390

图表3：2015年第41届高中统考22个考科的成绩分析

科目 出席人数
等级百分率（%）分布

特优
（A）

优等
（B）

及格
（C） 及格率 不及格

（F）
华文 8563 17.14 38.94 36.09 92.17 7.82
马来西亚文 8437 15.86 35.99 32.00 83.85 16.14
英文 8612 13.56 43.84 32.53 89.93 10.06
数学 6342 21.30 39.51 26.27 87.08 12.91
高级数学 5302 15.22 36.13 28.01 79.36 20.63
高级数学 （I） 2233 44.83 37.57 15.59 97.99 2.02
高级数学 （II） 2201 19.08 39.76 29.21 88.05 11.95
历史 4418 14.92 37.48 31.00 83.40 16.59
地理 4408 14.45 37.43 32.80 84.68 15.31
生物 2199 15.55 38.06 31.56 85.17 14.82
化学 2221 16.47 37.56 31.78 85.81 14.18
物理 2214 15.94 35.68 31.98 83.60 16.40
商业学 5978 14.98 37.19 34.74 86.91 13.10
簿记与会计 5435 18.05 36.47 31.04 85.56 14.44
会计学 544 37.50 34.01 19.12 90.63 9.38
经济学 2683 13.98 37.54 32.16 83.68 16.33
电脑与资讯工艺 1608 15.05 35.70 35.26 86.01 13.99
美术 2716 15.54 34.58 37.23 87.35 12.67
电学原理 107 9.34 45.80 37.38 92.52 7.48
电子学 107 9.35 60.74 20.56 90.65 9.35
数位逻辑 107 14.95 33.65 43.92 92.52 7.48
电机学 107 8.41 46.73 40.19 95.33 4.67

图表4：2015年第23届技术科统考5个考科的成绩分析

科目 出席人数
等级百分率（%）分布

特优
（A）

优等
（B）

及格
（C） 及格率 不及格

（F）
工业英文 276 14.86 36.23 35.15 86.24 13.77
汽车修护 55 1.82 40.00 45.45 87.27 12.73

汽车修护（实习） 55 1.82 52.73 32.73 87.28 12.73
美工 213 11.73 34.74 36.62 83.09 16.90

美工（实习） 157 29.94 45.86 21.02 96.82 3.18
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图表5：2015年第41届初中统考8个考科的成绩分析

科目
出席
人数

等级百分率（%）分布

A B C D A,B,C,D
总计

未达要求水平 
（E）

华文 15645 18.10 31.97 22.25 19.62 91.94 8.06
马来西亚文 15749 16.53 28.88 22.76 22.66 90.83 9.16
英文 15788 16.58 29.53 21.85 23.49 91.45 8.56
数学 15572 15.12 30.43 22.24 16.25 84.04 15.96
科学 15363 15.49 29.53 22.07 22.83 89.92 10.10
历史 15425 16.36 29.11 22.31 23.88 91.66 8.34
地理 14324 16.86 28.29 23.02 22.44 90.61 9.39
美术 10687 15.57 30.01 24.09 22.75 92.42 7.59

图表6：2015年第41届高中统考各科成绩表现特出的考生名单

科目 表现特出的考生

1．高中华文 李烈宽 (新山宽柔中学)
李妤葶 (新山宽柔中学)
石欣颖 (新山宽柔中学)
李千红 (吉隆坡循人中学)
涂嘉倩 (吉隆坡中华独立中学)
许盈瑄 (巴生兴华中学)

李 芸 (新山宽柔中学)
刘征达 (新山宽柔中学)
张嘉育 (吉隆坡循人中学)
吴隽瀚 (吉隆坡中华独立中学)
陈彩妤 (巴生兴华中学)

2．高中马来西亚文 石欣颖 (新山宽柔中学)
罗靖譞 (吉隆坡循人中学)
古敏悦 (吉隆坡坤成中学)
叶永彬 (吉隆坡中华独立中学)
赵小慧 (吉隆坡中华独立中学)
陈渊菡 (吉隆坡中华独立中学)
刘孋媗 (古晋中华第一中学)

佘伊晴 (新山宽柔中学)
陈庭亿 (吉隆坡坤成中学)
黄侲瑜 (吉隆坡中华独立中学)
阮心怡 (吉隆坡中华独立中学)
张慧仪 (吉隆坡中华独立中学)
詹欣洁 (大山脚日新独立中学)
俞美秀 (诗巫公教中学)

3．高中英文 杨瑞仪 (新山宽柔中学)
石欣颖 (新山宽柔中学)
黄佩渊 (新山宽柔中学)
龙世民 (吉隆坡坤成中学)
古巧文 (吉隆坡中华独立中学)
杨凯昇 (槟城钟灵(独立)中学)

彭如美 (新山宽柔中学)
吴子隽 (新山宽柔中学)
李若淇 (马六甲培风中学)
陈昱轩 (吉隆坡中华独立中学)
刘静慧 (槟城钟灵(独立)中学)
郑睿捷 (宽柔中学古来分校)



2015年工作报告书392

科目 表现特出的考生

4．高中数学 林禹乐 (麻坡中化中学)
陈冰洁 (麻坡中化中学)
许颖嘉 (新山宽柔中学)
谢俊威 (吉隆坡循人中学)
曾晓琪 (吉隆坡中华独立中学)
叶淑静 (巴生兴华中学)

林雪祺 (麻坡中化中学)
蔡启华 (麻坡中化中学)
谢梓贤 (吉隆坡循人中学)
罗振霆 (吉隆坡中华独立中学)
刘骏健 (吉隆坡中华独立中学)
巫杰升 (宽柔中学古来分校)

5．高中高级数学 陈子乐 (居銮中华中学)
朱浩义 (马六甲培风中学)
祝昌恺 (吉隆坡坤成中学)
刘惠雯 (吉隆坡坤成中学)
罗振霆 (吉隆坡中华独立中学)

林鼎勋 (新山宽柔中学)
谢凯融 (吉隆坡循人中学)
曾滋郁 (吉隆坡坤成中学)
曾晓琪 (吉隆坡中华独立中学)
巫杰升 (宽柔中学古来分校)

6．�高中高级数学
（I）

沈来兴 (峇株华仁中学)
吴振伟 (马六甲培风中学)
李千红 (吉隆坡循人中学)
陈力维 (吉隆坡中华独立中学)
江敬翰 (吉隆坡中华独立中学)
王嘉诚 (吉隆坡中华独立中学)
苏俊铭 (吉隆坡中华独立中学)
蔡有衡 (霹雳育才独立中学)

黄宇慧 (新山宽柔中学)
林启钦 (马六甲培风中学)
黄婉云 (吉隆坡循人中学)
何珈霖 (吉隆坡中华独立中学)
李彦然 (吉隆坡中华独立中学)
傅俊豪 (吉隆坡中华独立中学)
阮心怡 (吉隆坡中华独立中学)
田耕诚 (美里培民中学)

7．�高中高级数学
（II）

沈来兴 (峇株华仁中学)
陈庭源 (峇株华仁中学)
苏俊铭 (吉隆坡中华独立中学)
吴伟迪 (吉隆坡中华独立中学)
陈永骏 (吉隆坡中华独立中学)

林自立 (峇株华仁中学)
吴振伟 (马六甲培风中学)
许景量 (吉隆坡中华独立中学)
阮心怡 (吉隆坡中华独立中学)
邹泞倪 (怡保深斋中学)

8．高中历史 苏宁昕 (峇株华仁中学)
谢俊威 (吉隆坡循人中学)
梁佩仪 (吉隆坡中华独立中学)
盛源峰 (巴生中华独立中学)
许文彦 (班台育青中学)
纪国端 (大山脚日新独立中学)

龚言康 (马六甲培风中学)
李千红 (吉隆坡循人中学)
吴雪丽 (巴生兴华中学)
杨玮盛 (巴生中华独立中学)
叶文婷 (班台育青中学)
罗安琪 (古晋中华第一中学)

9．高中地理 李烈宽 (新山宽柔中学)
林品萱 (马六甲培风中学)
辛咏晴 (吉隆坡中华独立中学)
许盈瑄 (巴生兴华中学)
高可馨 (宽柔中学古来分校)

李芸 (新山宽柔中学)
温日辉 (马六甲培风中学)
郑理轩 (巴生兴华中学)
陈佳敏 (宽柔中学古来分校)
姚智升 (宽柔中学古来分校)
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科目 表现特出的考生

10．高中生物 许立康 (峇株华仁中学)
李康瑜 (马六甲培风中学)
曾繁安 (吉隆坡循人中学)
涂嘉倩 (吉隆坡中华独立中学)
李晟 (巴生兴华中学)
曾宇晨 (巴生兴华中学)

陈芷萱 (新山宽柔中学)
李千红 (吉隆坡循人中学)
苏俊铭 (吉隆坡中华独立中学)
余惠滢 (巴生兴华中学)
杨洁茜 (巴生兴华中学)
邹泞倪 (怡保深斋中学)

11．高中化学 陈庭源 (峇株华仁中学)
吴振伟 (马六甲培风中学)
江敬翰 (吉隆坡中华独立中学)
曾宇晨 (巴生兴华中学)
蔡有衡 (霹雳育才独立中学)
赖政墀 (宽柔中学古来分校)

罗舜隆 (笨珍培群独立中学)
傅俊豪 (吉隆坡中华独立中学)
李晟 (巴生兴华中学)
邹泞倪 (怡保深斋中学)
田耕诚 (美里培民中学)

12．高中物理 陈莹欣 (麻坡中化中学)
林自立 (峇株华仁中学)
吴振伟 (马六甲培风中学)
李晟 (巴生兴华中学)
沈辰 (大山脚日新独立中学)
许惠顺 (宽柔中学古来分校)

李埴铭 (居銮中华中学)
陈庭源 (峇株华仁中学)
曾品豪 (马六甲培风中学)
邹泞倪 (怡保深斋中学)
田耕诚 (美里培民中学)

13．高中商业学 林彦人 (居銮中华中学)
温杰雄 (峇株华仁中学)
蔡茗怡 (新山宽柔中学)
李蕙佃 (吉隆坡循人中学)
萧念宜 (吉隆坡坤成中学)
梁佩仪 (吉隆坡中华独立中学)
林芸芳 (巴生兴华中学)
郭恩敏 (宽柔中学古来分校)

李雪婷 (峇株华仁中学)
罗振浩 (新山宽柔中学)
林品萱 (马六甲培风中学)
刘惠雯 (吉隆坡坤成中学)
林纾亦 (吉隆坡坤成中学)
刘骏健 (吉隆坡中华独立中学)
黎雪棋 (巴生兴华中学)

14．高中簿记与会计 蓝茹英 (峇株华仁中学)
陈子恒 (新山宽柔中学)
康业佳 (吉隆坡循人中学)
陈世豪 (吉隆坡循人中学)
辛咏晴 (吉隆坡中华独立中学)
罗振霆 (吉隆坡中华独立中学)

郭舒琪 (峇株华仁中学)
杨靖娴 (吉隆坡循人中学)
郭家威 (吉隆坡循人中学)
周昕怡 (吉隆坡坤成中学)
郭伟升 (吉隆坡中华独立中学)
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科目 表现特出的考生

15．高中会计学 陈子乐 (居銮中华中学)
黄以宣 (新山宽柔中学)
刘惠雯 (吉隆坡坤成中学)
陈慧姗 (吉隆坡坤成中学)
古敏悦 (吉隆坡坤成中学)
章豪杰 (沙巴崇正中学)

林恩慧 (新山宽柔中学)
洪俊 (新山宽柔中学)
郭珮妗 (吉隆坡坤成中学)
张素馨 (吉隆坡坤成中学)
林纾亦 (吉隆坡坤成中学)

16．高中经济学 吴端俊 (峇株华仁中学)
李蕙佃 (吉隆坡循人中学)
陈慧欣 (吉隆坡循人中学)
祝昌恺 (吉隆坡坤成中学)
潘晓雯 (巴生光华(独立)中学)
林纪鸿 (巴生兴华中学)

罗靖譞 (吉隆坡循人中学)
萧晓柔 (吉隆坡循人中学)
古智艺 (吉隆坡坤成中学)
杨应鸿 (吉隆坡中华独立中学)
杨洁晞 (巴生兴华中学)

17．�高中电脑与
资讯工艺

游家乐 (吉隆坡中华独立中学)
叶文彬 (吉隆坡中华独立中学)
陈福源 (吉隆坡中华独立中学)
何珈霖 (吉隆坡中华独立中学)
陈伟康 (吉隆坡中华独立中学)
俞美秀 (诗巫公教中学)

涂嘉倩 (吉隆坡中华独立中学)
江敬翰 (吉隆坡中华独立中学)
吴伟迪 (吉隆坡中华独立中学)
阮心怡 (吉隆坡中华独立中学)
罗健宁 (古晋中华第一中学)

18．高中美术 张雍 (居銮中华中学)
黄竞弘 (峇株华仁中学)
吕歆娴 (新山宽柔中学)
谭雪晶 (吉隆坡中华独立中学)
傅佳糅 (美里培民中学)

许年欢 (永平中学)
施婧怡 (新山宽柔中学)
汤经田 (吉隆坡循人中学)
杨荔晶 (诗巫公教中学)

19．电学原理 曾伟升 (居銮中华中学)
赖信良 (宽柔中学古来分校)
李其键 (宽柔中学古来分校)

王裕升 (马六甲培风中学)
李恺轩 (宽柔中学古来分校)

20．电子学 曾伟升 (居銮中华中学)
赖信良 (宽柔中学古来分校)
黄俊颖 (宽柔中学古来分校)

赵朋勋 (居銮中华中学)
李恺轩 (宽柔中学古来分校)

21．数位逻辑 王文军 (居銮中华中学)
赖信良 (宽柔中学古来分校)
李恺轩 (宽柔中学古来分校)

曾伟升 (居銮中华中学)
黄瑞渊 (宽柔中学古来分校)

22．电机学 曾伟升 (居銮中华中学)
李恺轩 (宽柔中学古来分校)
黄俊颖 (宽柔中学古来分校)

张靖贤 (巴生兴华中学)
赖信良 (宽柔中学古来分校)
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图表7：2015年第23届技术科统考各科成绩表现特出的考生名单

科目 表现特出的考生

1．工业英文 朱慧敏 (居銮中华中学)
张靖贤 (巴生兴华中学)
卢富胜 (巴生兴华中学)
王启轩 (霹雳育才独立中学)
董纾彣 (槟城韩江中学)

2．汽车修护 刘健聪 (霹雳育才独立中学)

3．汽车修护（实习） 梁群贤 (霹雳育才独立中学)

4．美工 蔡凯俪 (峇株华仁中学)
李芊芊 (峇株华仁中学)
王启轩 (霹雳育才独立中学)
何雪莹 (大山脚日新独立中学)
朱敏珺 (槟城韩江中学)

5．美工（实习） 冯思豪 (峇株华仁中学)
蔡凯俪 (峇株华仁中学)
周国进 (霹雳育才独立中学)
丘育康 (霹雳育才独立中学)
黄庭峰 (霹雳育才独立中学)
黄嘉宁 (霹雳育才独立中学)




